PROTOCOLO131/2021-08/01/202114:50

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 49/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal a limpeza das áreas
de lazer existentes no Bairro
Jardim Aranha Oliveira.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, promova a limpeza das áreas de lazer existentes no Bairro Jardim

Aranha Oliveira, nesta cidade.

Justificativa:

Foi realizado um pedido pela munícipe Regina Aparecida
Correia Cocielo em 10/11/2020, protocolo: 2020/021715-01-00 para limpeza

das áreas de lazer do referido bairro, que encontram-se com o mato muito alto,

gerando medo em relação á segurança pois o local é utilizado por usuários de

drogas e a proliferação de animais peçonhentos.

Vale ainda destacar que essas áreas foram criadas para a

recreação, lazer e prática de atividades físicas pelos moradores do bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Janeiro de 2.021.

Eliel Miranda
-vereador-